
MODALIDADE OBJETO DO CONTRATO ADITIVOS

VIGÊNCIA

 INÍCIO TERMINO

CONTRATOS ATIVOS OUTROS EXERCICIOS 

751/2015 01/2016 Dispensa de Licitação Locação de imóvel no município de Acrelândia 5º Termo aditivo - Valor 15.451,20 2/12/2015 31/12/2020

703/2015 02/2016 5º Termo aditivo - Prazo 40.800,00 Telefônica Brasil S/A 1/1/2016 31/12/2020

04/2016 03/2016 Dispensa de Licitação Locação do prédio da sede de Cruzeiro do Sul 5º Termo aditivo - Prazo 71.616,48
Eustáquio Holanda de Oliveira

2/12/2016 31/12/2020

618/2016 28/2016 Serviço de telefonia na modalidade SMP (serviço movel pessoal) 5º Termo aditivo - Prazo  18.498,10 Telefônica Brasil S/A 27/12/2016 31/12/2020

18/2017 20/2017
Serviços de exames de vínculos genético (Exames de DNA)

4º Termo aditivo - Prazo 306.663,00 Laboratório Citoclinico 8/5/2017 31/12/2020

1058/2017 36/2017 Dispensa de Licitação
Locação de Prédio para nova sede - DPE

2º Termo Aditivo - Prazo 708.000,00 F. QUEIROGA - ME 1/9/2017 1/9/2020

1004/2017 39/2017 Serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva em veículos 5º Termo aditivo - Prazo 246.642,50 13/9/2017 30/7/2020

1184/2017 01/2018  Serviços do Limpeza e Conservação Predial. 3º Termo aditivo - Prazo 567.068,64 JWC Multiserviços Ltda        02/01/2018 31/12/2020

1365/2017 02/2018 2º Termo aditivo -  Prazo 36.720,00 5/1/2018 31/06/2020

833/2018 45/2018 Dispensa de Licitação Serviço de recrutamento e seleção de estagiários 1º Termo aditivo Prazo/Quantitativo/Valor 556.176,00 1/10/2018 1/10/2020

006/2019 08/2019 1º Termo aditivo Correção do Preâmbulo  8.400,00 11/2/2019 5/2/2020

789/2019 12/ 2019 A 8.183,22 1/10/2019 1/10/2020

125/2019 18/2019 30.000,00 CORREIOS 21/2/2019 21/2/2020

85/2019 21/2019 Dispensa de Licitação Seguro de Veículos 11.059,11 29/3/2019 29/3/2020

241/2019 31/2019 Serviços de agenciamento de viagens 1º Termo Aditivo - Prazo 198.000,00 7/5/2019 31/12/2020

177/2019 36/2019 3.030,00 7/6/2019 7/6/2020

405/2019 42/2019
LOCAÇÃO de Impressoras Multifuncionais Laser Mono

1º Termo aditivo - Quantitativo 20% 28.656,00 18/6/2019 18/6/2020

405/2019 43/2019
Locação de Impressora Jato de tinta color

1º Termo aditivo - Quantitativo 20% 11.520,00
R. S. Freitas Jucá - ME

18/6/2019 18/6/2020

536/2019 46/2019 Dispensa de Licitação Serviços de Reprografia  1° Termo Aditivo - Prazo 12.660,00 J E S SALDANHA 1/8/2019 31/7/2020

538/2019 48/2019 200.200,00 13/8/2019 13/8/2020

405/2019 61/2019 28.800,00 R S FREITAS JUCÁ 11/12/2019 11/12/2020

CONTRATOS 2020

795/2019 01/2020 50.701,25 J. V. COMÉRCIO EIRELI 9/1/2020 31/12/2020

1070/2019 02/2020 Aquisição de material de consumo (material elétrico e eletronico) 102.450,00 13/1/2020 31/12/2020

Atualizado em 22/01/2020

NÚMERO DO 
PROCESSO

NÚMERO DO 
CONTRATO

VALOR DO CONTRATO 
(GLOBAL)

CONTRATADO
/FORNECEDOR

Rosiane Venâncio Lopes e 

Lourenço Gomes dos Santos

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

Serviço de comunicação de dados por rede de telfonia móvel para 

acesso a internet com tecnologia 3G.

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

R. Albuquerque de Oliveira - 
ME

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

Serviços de instalação, limpeza, Manutenção e Reparos em ar 
condicionados

Repreacre Com. E 
Representações Ltda

CENTRO DE INTREGAÇÃO 

EMPRESA ESCOLA -CIEE

Inexigibilidade de 
Licitação 

Prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva 

(Elevador – Marca Thyssenkrupp), de 01 (um) elevador instalado no 

Edifício da na sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, em Rio 

Branco - AC

THYSSENKRUPP 
ELEVADORES S.A

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

Prestação de serviço súblico de energia elétrica para a unidade da 
Defensoria Pública de Tarauacá 

COMPANHIA DE 

ELETRECIDADE DO ACRE - 

ELETROACRE

Inexigibilidade de 
Licitação 

Prestação de serviço pelos CORREIOS (ECT) de serviços e venda de 
produtos.

BRASILVEICULOS 
COMPANHIA DE SEGUROS

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

RABEL VIAGENS E 

TURISMO EIRELI

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

Contratação de empresa em material permanente ( Impressora 
Multifuncional)

ADAMITEC - COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS 

ELETÔNICOS LTDA

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

DUX Com. Rep. Imp e Exp 

ltda

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

Adesão á Ata de Registro 
de Preço  Serviços de implantação e operacionalização de sistema 

informatizado de abastecimento e administração de despesas de 
combustíveis em postos credenciados.

LINK CARD 
ADMINISTRADORA  DE 

BENEFÍCIOS EIRELI

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 
COLOR, 

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

Aquisição de material de consumo (água mineral acondicionada em 
garrafões e garrafas pet, gelo em barra e gelo drink).

Adesão á Ata de Registro 
de Preço

KS PALOMBO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO EIRELI.


